
Reise Service-Pauschale, Entgelte und Gebühren

Service-Pauschale

Reisepreis bis 500 Euro 15 Euro pro Buchung

Reisepreis über 500 Euro 30 Euro pro Buchung

Die Service-Pauschale fällt an für Buchungen von Pauschalreisen, Hotels, Kreuzfahrten, Mietwagen, Park-

platzreservierungen und Fähren. Im Falle einer Stornierung wird die Service-Pauschale einbehalten.

Flugentgelte

Flug Inland ab 35 Euro pro Person

Flug Europa ab 40 Euro pro Person

Flug Interkontinental ab 55 Euro pro Person

Im Falle einer Stornierung wird das ausgewiesene Entgelt einbehalten.

Gebühren (Umbuchungen, Stornierungen)

Mietwagen 15 Euro pro Stornierung/Umbuchung

Fähren 15 Euro pro Stornierung/Umbuchung

Gebühren (Beratungsleistung)

Fähren Beratungsentgelt bei mehr als 3 Fährpreis Auskünften ab 20 Euro

(wird bei Buchung angerechnet)

Ausarbeitung einer Rundreise mit mehr als 3 Bausteinen ab 30 Euro

(wird bei Buchung angerechnet)

ADAC Reisebüro

Unsere Geschäftsbedingungen für die Vermittlung von Reiseleistungen sowie die 

Gebührentabelle finden Sie unter 

         adac-westfalen.de/rugo
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